
Copia di Determinazione

N. 510 data 07/06/2017

Reg. SETT-SOCSVIL 
2017/170
Classifica IV.14.2

Oggetto: PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SPEDIZIONE DELLA POSTA ELL’ENTE - 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA DI 
AMMISSIONE DEI CONCORRENTI  



IL DIRIGENTE POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL CITTADINO E SVILUPPO STRATEGICO

 PREMESSO CHE:

 con determinazione  del  Dirigente  del  Settore n.  322 del  20/04/2017,  si  è  proceduto  ad indire 

procedura telematica negoziata per l’affidamento biennale, con facoltà di rinnovo per ulteriori 12 

mesi, del servizio di gestione dei servizi postali di corrispondenza dell’Ente mediante Richiesta di 

Offerta sul Mepa, per un valore complessivo stimato in euro 306.000,00 (trecentoseimila/00) oltre 

IVA con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 del d.lgs. 50/2016;

 con la stessa determinazione si è proceduto all’approvazione degli atti di gara, quali: Disciplinare 

di Gara, Capitolato Speciale d’Appalto, Elenco Prezzi Unitari, Modello istanza di partecipazione e 

autocertificazione, DGUE, Modello Offerta economica;

 che in data 01/06/2017, alle ore 15 circa, sono state avviate dal Seggio di gara le operazioni di  

controllo della documentazione amministrativa degli operatori economici, concluse alle ore 17,30 

ca. dello stesso giorno 25.05.2017, come da verbale di gara materialmente allegato alla presente 

determinazione;

RICHIAMATO il verbale di gara nel quale si dà atto che entro i termini previsti dal disciplinare di gara, 

cioè entro le ore 12:30 del 09.05.2017, sono pervenute n. 5 (cinque) offerte telematiche:

 

RITENUTO 

opportuno 

approvare  le 

risultanze del 

verbale di gara relativo alla fase di controllo della documentazione amministrativa, attesa la regolarità 

delle operazioni di gara;

RITENUTO  che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 

n. 267/2000;

DATO ATTO:

 che il responsabile unico del presente procedimento è individuato nella persona del dr. Eugenio 

Anchini;

 che  il  termine  per  la  conclusione  del  procedimento  è  fissato  dalla  vigente  legislazione 

sull’acquisizione dei servizi e che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto dei termini 

fissati;

n. ragione sociale data presentazione offerta esito
1 CITYPOSTE SRL 24/05/2017 AMMESSO
2 L.M.D. GROUP 24/05/2017 AMMESSO
3 NEXIVE S.C.A.R.L. 24/05/2017 AMMESSO
4 POSTE  ITALIANE 

S.p.A.

24/05/2017 AMMESSO

5 ULTIMA 24/05/2017 AMMESSO



 che  il  provvedimento  verrà  contestualmente  inoltrato  all’Ufficio  competente  per  la  dovuta 

pubblicazione nell’apposita sezione del Sito Istituzionale (Albo Pretorio on line).

ATTESTATO che, a norma di quanto previsto dall’art. 42 del D. Lgs. 50/2016, non esiste conflitto di 

interesse fra il firmatario del presente atto e i destinatari finali dello stesso;

VISTI la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; il D. Lgs. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.; il D. Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50;

DETERMINA

1) di approvare le risultanze del verbale di gara n. 1 che allegato al presente atto ne costituisce parte 

integrante e sostanziale;

2)  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  profilo  del  committente  sezione 

“Amministrazione  Trasparente”  ai  sensi  dell’art.  29,  co.  1  del  d.lgs.  n.  50/2016 dandone avviso agli 

operatori interessati mediante PEC in attuazione dell’art. 76, co. 3 del d.lgs. n. 50/2016; 

4) di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del d.lgs. n. 267/2000;

5)  di  dare  atto,  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.  Lgs.  50/2016,  che  il  responsabile  unico  del  presente 

procedimento è individuato nella persona del dr. Eugenio Anchini;

6) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.

Il DIRIGENTE
    ex Decreto Sindacale 6/2017

POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL CITTADINO E 
SVILUPPO STRATEGICO

dott.ssa Catia Talamonti



C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 07/06/2017 n°  1493  del Registro di Pubblicazione.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 07/06/2017  al 21/06/2017.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente copia, di n. ______ fogli, è conforme all’originale depositato agli atti in questo Ufficio.

lì_____________
Il Direttore del Servizio

Segreteria Generale
___________________


